
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

-/# СЗ. 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

№. 

I 

Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 

I дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению филология 
(3 курс, осенний семестр) 

П 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 3 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2024/2025 учебном году в осеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 13.03.2024 № 05/1/20-09-215. 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология Н. Н. Никифорова 



Приложение к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от £3. № r/<F£c>£/3Jt? 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Учебный план:21\5036\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) 

Историческая типология поэтических систем XVIII—XX вв 

1. Горбачев Никита Сергеевич 

2. Громова Ева Евгеньевна 

3. Медведько Анна Дмитриевна 

Историческое комментирование современного текста 

1. Адаменко Арина Сергеевна 

2. Аникеева Анастасия Андреевна 

3. Борзова Карина Владимировна 

4.Гладченко Ксения Алексеевна 

5. Ерышев Алексей Владимирович 

6. Кирсанова Виктория Дмитриевна 

7. Мануйлова Екатерина Николаевна 

8.Никольченко Валерия Анатольевна 

9.Пересыпкина Ксения Андреевна 

Ю.Попова Софья Михайловна 

11. Филиппова Мария Алексеевна 

12.Халецкая Полина Вячеславовна 

13. Чернуха Вероника Константиновна 

История искусств 

1 .Андронова Лидия Ивановна 

2.Арчинова Нелли Алановна 

3. Громова Ева Евгеньевна 

4.Девочкин Михаил Александрович 

5. Мануйлова Екатерина Николаевна 

6. Матвиенко Анастасия Игоревна 

7. Рогатнева Варвара Алексеевна 

8.Халецкая Полина Вячеславовна 

История лингвистических учений 

1. Адаменко Арина Сергеевна 

2. Алексеева Юлия Олеговна 

3. Борзова Карина Владимировна 

4.Гладченко Ксения Алексеевна 

5. Ерышев Алексей Владимирович 

6. Кирсанова Виктория Дмитриевна 

7. Мануйлова Екатерина Николаевна 

2!.Б01-фл группа 

21 ,Б01-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б01-

21.Б03-

21.Б04-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б04-

21.Б03-

21.Б03-

21.Б04-

21.Б04-

21.Б03-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б01-

21.Б04-

21.Б02-

21.Б02-

21.Б03-

21.Б04-

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

21.Б01-фл 

21 ,Б01-фл 

21 ,Б04-фл 

21 ,Б01-фл 

21.Б01-фл 

21.Б02-фл 

21.Б02-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



8.Никольченко Валерия Анатольевна 

9. Пересыпкина Ксения Андреевна 

Ю.Попова Софья Михайловна 

11. Сидикова Александра Эдуардовна 

12. Филиппова Мария Алексеевна 

13.Халецкая Полина Вячеславовна 

14. Чернуха Вероника Константиновна 

История русской литературной критики 

1. Андронова Лидия Ивановна 

2. Аникеева Анастасия Андреевна 

3.Арчинова Нелли Алановна 

4.Гаврилова София Васильевна 

5. Горбачев Никита Сергеевич 

6. Громова Ева Евгеньевна 

7.Девочкин Михаил Александрович 

8.Жиляева Алина Владимировна 

9. Замятина Софья Дмитриевна 

Ю.Козлова Мария Ильинична 

11. Коркина Ангелина Юрьевна 

12.Короткова Софья Александровна 

В.Матвиенко Анастасия Игоревна 

14. Медведько Анна Дмитриевна 

15.Рогатнева Варвара Алексеевна 

16.Серебряк Дарья Владимировна 

17. Соболева Екатерина Алексеевна 

18. Степанова Елена Александровна 

19. Федорова Туяра Дмитриевна 

20. Цветков Савелий Алексеевич 

21. Шилохвостова Людмила Александровна 

22. Щербакова Алёна Ивановна 

Ключи к анализу текста: текстовые единицы и категории 

1. Алексеева Юлия Олеговна 

2. Козлова Мария Ильинична 

3. Коркина Ангелина Юрьевна 

4. Попова Софья Михайловна 

5.Рогатнева Варвара Алексеевна 

6. Сидикова Александра Эдуардовна 

Корпусные методы в полевых исследованиях русского языка 

1. Аникеева Анастасия Андреевна 

2. Замятина Софья Дмитриевна 

3.Халецкая Полина Вячеславовна 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 

2 
2 
2 
2 
2 
2 

2 
2 
2 

.Б04-фл группа 

.Б03-фл группа 

.Б03-фл группа 

.Б04-фл группа 

.Б04-фл группа 

,Б04-фл группа 

.Б03-фл группа 

.Б01-

.Б03-

.Б01 

.БОЬ 

.Б01 

.Б01 

.Б04 

.Б02 

.Б02 

.Б02 

.Б01 

.Б02 

.Б02 

.Б03 

.Б03 

.Б03 

.Б03 

.Б02 

,Б04 

,Б04 

.Б04 

.Б04 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

.Б01-фл группа 

.Б02-фл группа 

.Б01-фл группа 

.Б03-фл группа 

.Б03-фл группа 

.Б04-фл группа 

.Б03-фл группа 

.Б02-фл группа 

.Б04-фл группа 



Культурология 

1. Адаменко Арина Сергеевна 

2. Алексеева Юлия Олеговна 

3.Аникеева Анастасия Андреевна 

4.Борзова Карина Владимировна 

5.Гаврилова София Васильевна 

6.Гладченко Ксения Алексеевна 

7. Горбачев Никита Сергеевич 

8.Ерышев Алексей Владимирович 

9.Жиляева Алина Владимировна 

Ю.Замятина Софья Дмитриевна 

11.Кирсанова Виктория Дмитриевна 

12. Козлова Мария Ильинична 

Н.Коркина Ангелина Юрьевна 

М.Короткова Софья Александровна 

15. Медведько Анна Дмитриевна 

16. Никольченко Валерия Анатольевна 

17.Пересыпкина Ксения Андреевна 

18. Попова Софья Михайловна 

19.Серебряк Дарья Владимировна 

20. Сидикова Александра Эдуардовна 

21. Соболева Екатерина Алексеевна 

22. Степанова Елена Александровна 

23. Федорова Туяра Дмитриевна 

24. Филиппова Мария Алексеевна 

25.Цветков Савелий Алексеевич 

26. Чернуха Вероника Константиновна 

27.Шилохвостова Людмила Александровна 

28. Щербакова Алёна Ивановна 

Литературные конвенции и повествовательные стратегии 

XIX века 

1.Жиляева Алина Владимировна 

2. Короткова Софья Александровна 

3.Серебряк Дарья Владимировна 

Методы анализа художественного текста 

1. Алексеева Юлия Олеговна 

2. Андронова Лидия Ивановна 

3.Арчинова Нелли Алановна 

4.Гаврилова София Васильевна 

5. Г орбачев Никита Сергеевич 

6. Громова Ева Евгеньевна 

7. Девочкин Михаил Александрович 

21.Б01-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21 .БО1 -фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21 .Б03-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

в русской прозе первой половины 

21.Б02-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б01-фл 

21 .БО 1 -фл 

21.Б01-фл 

21.Б01-фл 

21.Б01-фл 

21.Б01-фл 

21 .Б04-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



8.Жиляева Алина Владимировна 

9. Замятина Софья Дмитриевна 

Ю.Козлова Мария Ильинична 

11. Коркина Ангелина Юрьевна 

12.Короткова Софья Александровна 

13. Матвиенко Анастасия Игоревна 

14. Медведько Анна Дмитриевна 

15.Рогатнева Варвара Алексеевна 

16.Серебряк Дарья Владимировна 

17. Сидикова Александра Эдуардовна 

18. Соболева Екатерина Алексеевна 

19. Степанова Елена Александровна 

20. Федорова Туяра Дмитриевна 

21. Цветков Савелий Алексеевич 

22. Шилохвостова Людмила Александровна 

23. Щербакова Алёна Ивановна 

Основы юридической лингвистики 

1.Борзова Карина Владимировна 

2. Мануйлова Екатерина Николаевна 

3.Федорова Туяра Дмитриевна 

4. Шилохвостова Людмила Александровна 

От прототипа к образу: люди 1840-х годов в творческом сознании Герцена, Достоевского, 

Тургенева, Ап.Григорьева, Мережковского 

1. Андронова Лидия Ивановна 21 ,Б01 -фл группа 

2. Девочкин Михаил Александрович 21.Б04-фл группа 

3.Матвиенко Анастасия Игоревна 21.Б02-фл группа 

Региональный текст русской литературы: проблемы геопоэтики и топонимики 

1. Арчинова Нелли Алановна 21 .Б01 -фл группа 

2. Гаврилова София Васильевна 21 ,Б01 -фл группа 

3.Кирсанова Виктория Дмитриевна 21.Б02-фл группа 

Русская фразеология и паремиология в лингвистическом и лингвокультурологическом 

аспекте 

1. Никольченко Валерия Анатольевна 

21.Б02-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

2. Пересыпкина Ксения Андреевна 

3.Степанова Елена Александровна 

4. Филиппова Мария Алексеевна 

5. Чернуха Вероника Константиновна 

Славянская кириллическая палеография 

1. Адаменко Арина Сергеевна 

2.Гладченко Ксения Алексеевна 

3.Ерышев Алексей Владимирович 

4. Соболева Екатерина Алексеевна 

21.Б04-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б02-фл группа 

21 ,Б04-фл группа 

21.Б03-фл группа 

21.Б01-фл группа 

21 .Б01 -фл группа 

21.Б01-фл группа 

21.Б03-фл группа 



5. Цветков Савелий Алексеевич 

6. Щербакова Алёна Ивановна 

21.Б04-фл группа 

21.Б04-фл группа 

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05-

21.Б05 
21.Б05 
21.Б05 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план:21\5037\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; 
античная литература) 

История античной философии 

1. Ахророва Тумарис Рашидовна 

2.Волобоева Глафира Владимировна 

3. Галечьян Данила Артемович 

4. Ермолова Анастасия Антоновна 

5.Мыринов Даниил Сергеевич 

6. Полковникова Екатерина Алексеевна 

7.Хмелевский Кирилл Николаевич 

8. Яковлева Анна Александровна 

История искусств 

1. Г алечьян Данила Артемович 

2.Мыринов Даниил Сергеевич 

3.Хмелевский Кирилл Николаевич 

Культурология 

1. Ахророва Тумарис Рашидовна 

2.Волобоева Глафира Владимировна 

3.Ермолова Анастасия Антоновна 

4. Полковникова Екатерина Алексеевна 

5. Яковлева Анна Александровна 

Практический латинский синтаксис: перевод с русского 

21.Б05-фл группа 

21.Б05-фл группа 

21 ,Б05-флгруппа 

21.Б05-фл группа 

21.Б05-фл группа 

21.Б05-фл группа 

21.Б05-фл группа 

21.Б05-фл группа 

1. Ахророва Тумарис Рашидовна 21.Б05-фл группа 

2.Волобоева Глафира Владимировна 21.Б05-фл группа 

3. Галечьян Данила Артемович 21.Б05-фл группа 

4. Ермолова Анастасия Антоновна 21 .Б05-фл группа 

5.Мыринов Даниил Сергеевич 21.Б05-фл группа 

6. Полковникова Екатерина Алексеевна 21 .Б05-фл группа 

7.Хмелевский Кирилл Николаевич 21.Б05-фл группа 

8. Яковлева Анна Александровна 21.Б05-фл группа 

Учебный план:21\5038\1 Новогреческий язык, византийская и новогреческая филология 

История искусств 

1 .Ларина Дарья Михайловна 21.Б07-фл группа 

2.Пичахчи Анастасия Сергеевна 21.Б07-фл группа 

3.Романычева Ксения Романовна 21.Б07-фл группа 

4. Севрюгова Анна Юрьевна 21 .Б07-фл группа 

5. Соловьева Вероника Андреевна 21 .Б07-фл группа 

6.Титкова Маргарита Эдуардовна 2!.Б07-фл группа 



Методика проведения филологического исследования 

1. Ларина Дарья Михайловна 

2.Пичахчи Анастасия Сергеевна 

3.Романычева Ксения Романовна 

4.Севрюгова Анна Юрьевна 

5. Соловьева Вероника Андреевна 

6.Титкова Маргарита Эдуардовна 

21.Б07-фл группа 

21.Б07-фл группа 

21 .Б07-фл группа 

21.Б07-фл группа 

21.Б07-фл группа 

21.Б07-фл группа 

Учебный план:21\5040\1 Английский язык и литература 

История английских диалектов 

1.Бай Ичуань 2 ,Б40-фл группа 

2. Бай Усинь 2 .Б43-фл группа 

3. Ван Цзытун 2 .Б40-фл группа 

4. Ван Шуай 2 .Б42-фл группа 

5. Дай Ванхай 2 .Б43-фл группа 

6. Инь Шилун 2 ,Б42-фл группа 

7.Лу Чжанвэй 2 .Б42-фл группа 

8. Лю Цзытин 2 ,Б41-фл группа 

9.Майдэнуэр Майжидани 2 .Б40-фл группа 

10. My Сиюэ 2 .Б41-фл группа 

11 .Мэн Цинхуэй 2 .Б43-фл группа 

12. Цзинь Вэньхуа 2 .Б41-фл группа 

13. Цзинь Вэньцзюнь 2 ,Б41-фл группа 

14. Цзэн Юйпин 2 .Б42-фл группа 

15.Чжай Ян 2 .Б43-фл группа 

16. Чжан Цзыцзе 2 .Б42-фл группа 

17.Чжао Ибинь 2 .Б42-фл группа 

18.Чжао Сынин 2 .Б40-фл группа 

19. Шао Цзычэнь 2 .Б41-фл группа 

20. Шэнь Чэньлун 2 ,Б43-фл группа 

История искусств 

1.Ван Шуай 

2. Дай Ванхай 

3.Дин Куйюнь 

4. Инь Шилун 

5.JIy Чжанвэй 

6. Лю Цзытин 

7. My Сиюэ 

8. Мэн Цинхуэй 

9. Хоу Юйхун 
Ю.Цзинь Вэньхуа 

11. Цзинь Вэньцзюнь 

.Б42 

.Б43 

.Б40 

.Б42 

.Б42 

.Б41 

.Б41 

.Б43' 

.Б41 

.Б41 

. Б41 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



12. Чжай Ян 

13.Чжао Ибинь 

14. Чжао Сынин 

15. Шао Цзычэнь 

16. Юй Пэйюань 

Культурология 

1.Бай Ичуань 

2. Бай Усинь 

3.Бейтулаева Эвилина Рустемовна 

4. Ван Цзытун 

5. Го Лэй 
6. Коштялова Ирена 

7. Коштялова Яна 

8. Ли Мэнжу 

9.Майдэнуэр Майжидани 

Ю.Сун Чжэни 

11. Цзэн Жунси 

12. Цзэн Юйпин 

13. Чжан Цзыцзе 

14.Шэнь Чэньлун 

Теория речевых актов 

1. Бейтулаева Эвилина Рустемовна 

2. Го Лэй 

3. Дин Куйюнь 

4. Коштялова Ирена 

5. Коштялова Яна 

6. Ли Мэнжу 

7. Сун Чжэни 

8. Хоу Юйхун 
9. Цзэн Жунси 

10. Юй Пэйюань 

21.Б43-фл группа 

21.Б42-фл группа 

21.Б40-фл группа 

21 .Б41 -фл группа 

21.Б43-фл группа 

21.Б40-фл 

21.Б43-фл 

21.Б40-фл 

21.Б40-фл 

21.Б42-фл 

21.Б41-фл 

21 .Б41 -фл 

21.Б41-фл 

21.Б40-фл 

21.Б40-фл 

21 ,Б40-фл 

21.Б42-фл 

21.Б42-фл 

21.Б43-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

21.Б40 

21.Б42 

21.Б40 

21.Б41 

21.Б41 

21.Б41 

21.Б40 

21.Б41 

21.Б40 

21.Б43 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

Учебный план:21\5048\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 

Культурология 

1. Балабанова Любовь Дмитриевна 

2. Волна Анастасия Викторовна 

3.Гузалова Анастасия Павловна 

4. Зайчик Михаил Леонидович 

5. Казначеева Марина Владиславовна 

6. Кишкарь Алина Вадимовна 

7.Подлесная Полина Андреевна 

8. Романова Нина Гунтеровна 

21.Б08-

21.Б08-

21.Б08-

21.Б08-

21.Б08-

21.Б08-

21.Б08-

21.Б08-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



9.Степанова Наталья Алексеевна 

Ю.Судакова Ульяна Андреевна 

Лингвистика текста 

1 .Казначеева Марина Владиславовна 

2.Кишкарь Алина Вадимовна 

3.Степанова Наталья Алексеевна 

4.Судакова Ульяна Андреевна 

Основы полевых исследований 

1. Волна Анастасия Викторовна 

2.Гузалова Анастасия Павловна 

3. Подлесная Полина Андреевна 

Синтаксис именной группы 

1. Балабанова Любовь Дмитриевна 

2.Зайчик Михаил Леонидович 

З.Романова Нина Гунтеровна 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21 .Б08-флгруппа 

21 .Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

21.Б08-фл группа 

Учебный план:21\5051\1 Теория и практика межкультурной 

язык) 

Основы истории и теории арабского языка 

1. Василевский Максим Арнольдович 

2. Корнилова Ангелина Александровна 

3.Плетнева София Анатольевна 

Основы истории и теории испанского языка 

1. Батрух Анастасия Олеговна 

2.Васичкова Ксения Ярославна 

3.Лавренова Валерия Романовна 

4. Островская Анастасия Алексеевна 

5.Таманцева Юлия Михайловна 

6.Фильберт София Альбертовна 

7.Чимидова Карина Саналовна 

Основы истории и теории финского языка 

1. Сергеева Полина Сергеевна 

Основы истории и теории японского языка 

ГБалантаева Мария Владимировна 

2.Белугина Елизавета Викторовна 

3.Громова Ксения Григорьевна 

4.Грудкина Виктория Вячеславовна 

5. Исаева Олеся Вячеславовна 

6. Мандреско Данелия Александровна 

коммуникации (английский 

21.Б36-фл группа 

21 ,Б36-фл группа 

21.Б36-фл группа 

21.Б35 

21.Б36 

21.Б35 

21.Б35 

21.Б36 

21.Б36 

21.Б36 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

21 ,Б35-фл группа 

21.Б35-фл группа 

21.Б35-фл группа 

21 ,Б35-фл группа 

21.Б35-фл группа 

21.Б35-фл группа 

21 .Б35-флгруппа 



10 

Учебный план:21\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Английская интонация 

ГВасенкин Иван Максимович 

2. Володина Елизавета Алексеевна 

3.Гусев Иван Владимирович 

4. Пахомова Марина Алексеевна 

Проблемы и методы экспериментально-фонетического анализа речи 

1.Васенкин Иван Максимович 

2. Володина Елизавета Алексеевна 

3.Гусев Иван Владимирович 

4. Пахомова Марина Алексеевна 

Программирование лингвистических задач 

1. Гусев Иван Владимирович 

2. Пахомова Марина Алексеевна 

Фонетика диалектов и интерференция звуковых систем 

ГВасенкин Иван Максимович 

2. Володина Елизавета Алексеевна 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21 ,Б15-фл группа 

21 .Б 15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

21.Б15-фл группа 

Учебный план:21\5095\1 Русский язык как иностранный 

История искусств 

ГИнь Чжицзе 

2. Ким Мир 

3. Лю Сыи 

4.Лян Цзыцзя 

5. Хуан Чэнься 

6. Цзя Шуи 

7.Чжао Сюлань 

8. Чжоу Минь 

9.Чжу Гоцзянь 

10. Юн Бада 

Культурология 

1. Большакова Александра Юрьевна 

2. Ван Цзыюй 

3. Ван Цзяци 

4. Ван Чжэньюй 

5. Ли Хаобо 

6. Мамаева Елизавета Андреевна 

7.Смирнова Екатерина Ивановна 

8. Сунь Сюэмэн 

9. Ульянова Анастасия Васильевна 

10. Фенина Алёна Андреевна 

21.Б44 
21.Б44 
21.Б45 
21.Б46 
21.Б46 
21.Б46 
21.Б44 
21.Б45 
21.Б44 
21.Б44 

21.Б14 
21 .Б45' 
21.Б45 
21.Б44' 
21.Б45-
21.Б14-
21.Б14-
21.Б46-
21.Б14-
21.Б14-

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 



11 

11. Четырина Глафира Сергеевна 

12. Чжан Тяньтянь 

13. Чэн Мэнфан 

14. Ян Цзэюй 

Прецедентные феномены в текстах русской культуры 

1. Большакова Александра Юрьевна 

2. Мамаева Елизавета Андреевна 

3.Смирнова Екатерина Ивановна 

4. Ульянова Анастасия Васильевна 

5.Фенина Алёна Андреевна 

6. Четырина Глафира Сергеевна 

Современная деловая речь 

1. Ван Цзыюй 

2. Ван Цзяци 

3. Ван Чжэньюй 

4. Инь Чжицзе 

5. Ким Мир 

6. Ли Хаобо 

7. Лю Сыи 

8.Лян Цзыцзя 

9. Сунь Сюэмэн 

Ю.Хуан Чэнься 

П.Цзя Шуи 

12. Чжан Тяньтянь 

13,Чжао Сюлань 

14.Чжоу Минь 

!5.Чжу Гоцзянь 

16. Чэн Мэнфан 

17. Юн Бада 

18. Ян Цзэюй 

21.Б14-фл группа 

21 ,Б46-фл группа 

21.Б45-фл группа 

21 .Б46-фл группа 

21.Б14-фл группа 

21.Б14-фл группа 

21.Б14-фл группа 

21.Б14-фл группа 

21 ,Б14-фл группа 

21.Б14-фл группа 

21.Б45-
21.Б45-
21.Б44-
21.Б44-

21.Б44-
21.Б45-
21.Б45-
21.Б46-

21.Б46 
21.Б46-
21.Б46 
21.Б46 
21.Б44 
21.Б45 
21.Б44 
21.Б45 
21.Б44 
21.Б46 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:21\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика 
(английский язык) 

Академическое письмо 

1.Горовая Светлана Павловна 

2. Сапунова Алина Магадеевна 

Актуальные проблемы прикладных лингвистических исследований 

КАртюшенко Мария Александровна 

2. Астапенко Елизавета Валентиновна 

3.Каграманов Руслан Расимович 

4.Калабутина Анна Сергеевна 

21.Б17-фл группа 

21.Б16-фл группа 

21.Б17-фл группа 

21.Б17-фл группа 

21.Б16-фл группа 

21 .Б 17-фл группа 



12 

5. Клеванова Алина 

6. Ларина Алёна Михайловна 

7.Лехмус Милана Александровна 

8. Наговицына Екатерина Станиславовна 

9. Сафонова Наталья Александровна 

Ю.Сведенцова Александра Михайловна 

11. Сологуб Полина Юрьевна 

12.Сураганова Ясмин 

13. Чижов Дмитрий Сергеевич 

14. Шишковец Анна Юрьевна 

История искусств 

КАртюшенко Мария Александровна 

2. Астапенко Елизавета Валентиновна 

3.Горовая Светлана Павловна 

4. Калабутина Анна Сергеевна 

5. Клеванова Алина 

6. Ларина Алёна Михайловна 

7. Сапунова Алина Магадеевна 

8. Сафонова Наталья Александровна 

9. Шишковец Анна Юрьевна 

Культурология 

1. Каграманов Руслан Расимович 

2. Лехмус Милана Александровна 

3.Наговицына Екатерина Станиславовна 

4.Сведенцова Александра Михайловна 

5.Сологуб Полина Юрьевна 

6.Сураганова Ясмин 

7. Чижов Дмитрий Сергеевич 

21.Б16 

21.Б17 

21.Б16 
21.Б17 
21.Б16 
21.Б17 

21.Б16 

21.Б16 

21.Б16 

21.Б 17 

21.Б17 

21.Б17 

21.Б17 

21.Б17 

21.Б16 

21.Б17 

21.Б16 
21 .Б16 

21.Б17 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

21 .Б 16-фл 

21.Б16-фл 

21 .Б 17-фл 

21.Б17-фл 

21.Б16-фл 

21.Б16-фл 

21.Б16-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

Учебный план:21\5126\1 Английский язык 

Аспекты перевода делового текста 

1.Габдулина Александра 

2. Давронова Диёра Адхамовна 

3. Казак Ксения Владимировна 

4.Магдалюк София Викторовна 

5. Музюкина Анна Денисовна 

6. Муртазаева Камилла Гайратовна 

7. Нарыжная Валерия Алексеевна 

8. Панфилова Александра Евгеньевна 

9. Парамонова Аглая Витальевна 

10. Парфенова Александра Олеговна 

11. Приходько Марьяна Андреевна 

21.Б38 

21.Б38 

21.Б38 

21.Б38 

21.Б37 

21.Б38 

21.Б37 

21.Б38 

21.Б38 

21.Б37 

21.Б37 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



13 

12. Рубанова Анна Андреевна 

13.Сокол Дмитрий Васильевич 

14. Циринская Кристина Александровна 

История искусств 

1.Габдулина Александра 

2. Казак Ксения Владимировна 

3.Магдалюк София Викторовна 

4. Музюкина Анна Денисовна 

5.Муртазаева Камилла Гайратовна 

6.Нарыжная Валерия Алексеевна 

7. Панфилова Александра Евгеньевна 

8. Приходько Марьяна Андреевна 

9. Рубанова Анна Андреевна 

Ю.Сокол Дмитрий Васильевич 

11. Угрина Алиса Станиславовна 

История лингвистических учений 

1. Дулатов Олег Альбертович 

2. Овчинникова Арина Андреевна 

3. Рыжкова Ульяна Сергеевна 

4.Смаракова Валерия Александровна 

5.Угрина Алиса Станиславовна 

6. Ходырева Мария Александровна 

Культурология 

1. Давронова Диёра Адхамовна 

2. Дулатов Олег Альбертович 

З.Овчинникова Арина Андреевна 

4. Парамонова Аглая Витальевна 

5. Парфенова Александра Олеговна 

6. Рыжкова Ульяна Сергеевна 

7.Смаракова Валерия Александровна 

8. Ходырева Мария Александровна 

9. Циринская Кристина Александровна 

.Б37-фл группа 

,Б38-фл группа 

,Б37-фл группа 

.Б38 

.Б38 

.Б38 

.Б37 

.Б38 

.Б37 

.Б38 

.Б37 

.Б37 

.Б38 

,Б37 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

.Б37-фл группа 

.Б37-фл группа 

.Б38-фл группа 

.Б38-фл группа 

.Б37-фл группа 

.Б38-фл группа 

.Б38 

.Б37 

.Б37 

.Б38 

.Б37 

.Б38 

.Б38 

.Б38 

,Б37 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:21\5142\1 Испанский язык 

Галисийский язык 

1. Анфалова Анна Андреевна 21.Б23-фл группа 

2.Волохотюк Юлия Дмитриевна 21.Б23-фл группа 

3. Гапоняко Надежда Дмитриевна 21.Б23-фл группа 

4.Глуцкая Полина Александровна 21.Б23-фл группа 

5. Давыдова Мария Сергеевна 21.Б23-фл группа 

б.Иоаким Никитас 21.Б23-фл группа 



14 
7. Истомина Дарья Алексеевна 21 .Б23-фл группа 

8. Ковалева Анастасия Александровна 21 .Б23-фл группа 

9.Корнева Ксения Максимовна 21.Б23-фл группа 

10. Малышева Юлия Игоревна 21 .Б23-фл группа 

11. Опанащук Екатерина Николаевна 21 ,Б23-фл группа 

12.Чепас Ирина Сергеевна 21.Б23-фл группа 

13. Шукаев Даниил Игоревич 21.Б23-фл группа 

История искусств 

1. Ковалева Анастасия Александровна 21 .Б23-фл группа 

Культурология 

1. Анфалова Анна Андреевна 21 ,Б23-фл группа 

2. Волохотюк Юлия Дмитриевна 21 .Б23-фл группа 

3.Гапоняко Надежда Дмитриевна 21.Б23-фл группа 

4. Глуцкая Полина Александровна 21 .Б23-фл группа 

5. Давыдова Мария Сергеевна 21 .Б23-фл группа 

6. Иоаким Никитас 21.Б23-фл группа 

7. Истомина Дарья Алексеевна 21 .Б23-фл группа 

8. Корнева Ксения Максимовна 21 ,Б23-фл группа 

9. Малышева Юлия Игоревна 21.Б23-фл группа 

10. Опанащук Екатерина Николаевна 21 .Б23-фл группа 

11. Чепас Ирина Сергеевна 21 .Б23-фл группа 

12. Шукаев Даниил Игоревич 21.Б23-фл группа 

Национальные варианты испанского языка в Центральной Америке 

1. Анфалова Анна Андреевна 21 .Б23-фл группа 

2. Волохотюк Юлия Дмитриевна 21.Б23-фл группа 

З.Гапоняко Надежда Дмитриевна 21.Б23-фл группа 

4.Глуцкая Полина Александровна 21.Б23-фл группа 

5. Давыдова Мария Сергеевна 21.Б23-фл группа 

6. Иоаким Никитас 21 ,Б23-фл группа 

7. Истомина Дарья Алексеевна 21.Б23-фл группа 

8. Ковалева Анастасия Александровна 21.Б23-фл группа 

9. Корнева Ксения Максимовна 21.Б23-фл группа 

Ю.Малышева Юлия Игоревна 21.Б23-фл группа 

11. Опанащук Екатерина Николаевна 21.Б23-фл группа 

12. Чепас Ирина Сергеевна 21.Б23-фл группа 

13.Шукаев Даниил Игоревич 21.Б23-фл группа 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Анфалова Анна Андреевна 

2. Волохотюк Юлия Дмитриевна 

3. Гапоняко Надежда Дмитриевна 

4.Глуцкая Полина Александровна 

5. Давыдова Мария Сергеевна 

21.Б23-фл группа 

21.Б23-фл группа 

21.Б23-фл группа 

21 ,Б23-фл группа 

21.Б23-фл группа 



6.Иоаким Никитас 

7. Истомина Дарья Алексеевна 

8. Ковалева Анастасия Александровна 

9.Корнева Ксения Максимовна 

Ю.Малышева Юлия Игоревна 

1ГОпанащук Екатерина Николаевна 

12. Чепас Ирина Сергеевна 

13.Шукаев Даниил Игоревич 

21.Б23-

21.Б23-

21.Б23-

21.Б23-

21.Б23-

21.Б23-

21.Б23-

21.Б23-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план:21\5143\1 Итальянский язык 

Культурология 

1 .Ал-Батта Арина Емадовна 2 

2. Будякина Елизавета Витальевна 2 

3.Казакова Евгения Николаевна 2 

4. Князева Анна Сергеевна 2 

5. Кудинова Анастасия Александровна 2 

6. Меделян Алина Олеговна 2 

7. Паршина Аксинья Сергеевна 2 

8. Филинова Алиса Алексеевна 2 

9. Филиппенкова Екатерина Сергеевна 2 

10. Холопова Анастасия Дмитриевна 2 

11. Чернавская Полина Андреевна 2 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Ал-Батта Арина Емадовна 2 

2. Будякина Елизавета Витальевна 2 

3. Казакова Евгения Николаевна 2 

4. Князева Анна Сергеевна 2 

5. Кудинова Анастасия Александровна 2 

6. Меделян Алина Олеговна 2 

7. Паршина Аксинья Сергеевна 2 

8. Филинова Алиса Алексеевна 2 

9. Филиппенкова Екатерина Сергеевна 2 

10. Холопова Анастасия Дмитриевна 2 

11. Чернавская Полина Андреевна 2 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

.Б22 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:21\5144\1 Латышский язык 

Древнегреческий язык 

1-Бражникова Евангелина Александровна 

2. Гурьева Татьяна Антоновна 

История искусств 

1. Бражникова Евангелина Александровна 

2. Гурьева Татьяна Антоновна 

21 ,Б09-фл группа 

21.Б09-фл группа 

21.Б09-фл группа 

21.Б09-фл группа 



Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

1. Бражникова Евангелина Александровна 21 .Б09-фл группа 

2. Гурьева Татьяна Антоновна 21 ,Б09-фл группа 

Элементы финно-угроведения 

1. Бражникова Евангелина Александровна 21 ,Б09-фл группа 

2. Г урьева Татьяна Антоновна 21 ,Б09-фл группа 

Учебный план:21\5147\1 Межъязыковая коммуникация 

История искусств 

1. Адамович Александра Александровна 

2. Андреева Анна Сергеевна 

3. Исаева Юлиана Александровна 

4.Салазар Святослава Романовна 

5. Черепивская Екатерина 

6. Чукмарёв Артур Фаридович 

Культурология 

ЕАнасовский Ярослав Евгеньевич 

2. Андрейченко Софья Олеговна 

3. Ахтырцева Екатерина Константиновна 

4.Еачава Полина Тенгизовна 

5.Егорова Наталья Александровна 

6.Кожурина Елизавета Андреевна 

7. Комлякова Елизавета Алексеевна 

8. Кудрявцева Кристина Евгеньевна 

9. Мамаева Вероника Максимовна 

Ю.Мышко Алексей Евгеньевич 

11. Назарова Мария Алексеевна 

12.Чернокова Мария Дмитриевна 

13. Шафиева Наргиз Азеровна 

и перевод (английский язык) 

21.Б32-фл группа 

21.Б31-фл группа 

21.Б31-фл группа 

21.Б32-фл группа 

21.БЗЗ-фл группа 

21.БЗЗ-фл группа 

21.Б31 

21.Б31 

21.БЗЗ 

21.БЗЗ 

21.Б31 

21.Б32 

21.Б31 

21.Б32 

21.Б31 

21.БЗЗ 

21.Б32 

21.БЗЗ 

21.Б32 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план:21\5148\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (немецкий язык) 

Деловой немецкий язык в аспекте перевода (на немецком языке) 

1. Антонова Ирина Александровна 21.Б29-фл группа 

2. Беляк Дарья Николаевна 21 ,Б29-фл группа 

3. Вартик Анастасия Игоревна 21 .Б30-флгруппа 

4.Горюнова Ульяна Михайловна 21.Б29-фл группа 

5. Корлыханов Дмитрий Игоревич 21.Б29-фл группа 

6. Мовсисян Елизавета Артуровна 21.Б30-фл группа 

7. Николаева Анна 21.Б30-фл группа 

8.Пашковская Надежда Сергеевна 21.Б29-фл группа 

9.Тирбах Мария Витальевна 21.Б30-фл группа 

10. Харькова Анна 21 .Б30-флгруппа 



17 

11. Хахалева Татьяна Владимировна 

Диалектология немецкого языка 

1. Антонова Ирина Александровна 

2. Беляк Дарья Николаевна 

3. Горюнова Ульяна Михайловна 

4.Пашковская Надежда Сергеевна 

5.Смирных Елизавета Николаевна 

6.Тирбах Мария Витальевна 

7. Харькова Анна 

8. Хахалева Татьяна Владимировна 

История искусств 

1. Антонова Ирина Александровна 

2. Вартик Анастасия Игоревна 

Культурология 

1.Беляк Дарья Николаевна 

2.Горюнова Ульяна Михайловна 

3.Корлыханов Дмитрий Игоревич 

4.Мовсисян Елизавета Артуровна 

5. Николаева Анна 

6. Пашковская Надежда Сергеевна 

7. Смирных Елизавета Николаевна 

8.Тирбах Мария Витальевна 

9. Харькова Анна 

10. Хахалева Татьяна Владимировна 

Межкультурные аспекты деловой коммуникации (на немецком языке) 

1. Вартик Анастасия Игоревна 

2.Корлыханов Дмитрий Игоревич 

3.Мовсисян Елизавета Артуровна 

4. Николаева Анна 

Перевод искусствоведческих текстов 

1 .Антонова Ирина Александровна 

2. Беляк Дарья Николаевна 

3. Вартик Анастасия Игоревна 

4.Горюнова Ульяна Михайловна 

5.Корлыханов Дмитрий Игоревич 

6.Мовсисян Елизавета Артуровна 

7. Николаева Анна 

8. Пашковская Надежда Сергеевна 

9. Смирных Елизавета Николаевна 

Ю.Тирбах Мария Витальевна 

11 .Харькова Анна 

21.Б29-фл группа 

21.Б29-

21.Б29-

21.Б29-

21.Б29-

21.Б29-

21.Б30-

21.Б30-

21.Б29-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

21,Б29-фл группа 

21.Б30-фл группа 

21.Б29-

21.Б29-

21.Б29-

21.Б30-

21.Б30-

21.Б29-

21.Б29-

21.Б30-

21.Б30-

21.Б29-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

21.Б30-фл группа 

21.Б29-фл группа 

21.Б30-фл группа 

21 .Б30-фл группа 

21.Б29 

21.Б29 

21.Б30 

21.Б29 

21.Б29 

21.Б30 

21.Б30 

21.Б29 

21.Б29 

21.Б30 

21.Б30 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



18 

12.Хахалева Татьяна Владимировна 

Практика преподавания немецкого языка как иностранного II 

1. Смирных Елизавета Николаевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

21.Б29-фл группа 

21.Б29-фл группа 

1. Антонова Ирина Александровна 21 ,Б29-фл группа 

2. Беляк Дарья Николаевна 21.Б29-фл группа 

З.Вартик Анастасия Игоревна 21 .Б30-фл группа 

4. Горюнова Ульяна Михайловна 21 .Б29-фл группа 

5.Корлыханов Дмитрий Игоревич 21.Б29-фл группа 

6. Мовсисян Елизавета Артуровна 21.Б30-фл группа 

7. Николаева Анна 21 .Б30-фл группа 

8. Пашковская Надежда Сергеевна 21.Б29-фл группа 

9. Смирных Елизавета Николаевна 21.Б29-фл группа 

Ю.Тирбах Мария Витальевна 21 .Б30-фл группа 

11. Харькова Анна 21.Б30-фл группа 

12.Хахалева Татьяна Владимировна 21.Б29-фл группа 

Учебный план:21\5149\1 Межъязыковая коммуникация и перевод (французский язык) 

Культурология 

1.Баранова Дарья Андреевна 

2.Вологина Римма Николаевна 

3.Лучкин Иван Вадимович 

4.Тверскова Анна Сергеевна 

5.'Годуа Меги Гочаевна 

Литературно-художественный перевод 

1.Баранова Дарья Андреевна 

2. Вологина Римма Николаевна 

3.Лучкин Иван Вадимович 

4.Тверскова Анна Сергеевна 

5.Тодуа Меги Гочаевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Переводоведение) 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

21.Б27-фл группа 

1.Баранова Дарья Андреевна 21.Б27-фл группа 

2. Вологина Римма Николаевна 21.Б27-фл группа 

З.Лучкин Иван Вадимович 21.Б27-фл группа 

4.Тверскова Анна Сергеевна 21.Б27-фл группа 

5.Тодуа Меги Гочаевна 21.Б27-фл группа 

Языковая политика Франции и Канады в сравнительно-историческом аспекте 

1. Баранова Дарья Андреевна 21.Б27-фл группа 

2. Вологина Римма Николаевна 21.Б27-фл группа 

З.Лучкин Иван Вадимович 21 ,Б27-фл группа 

4.Тверскова Анна Сергеевна 21 ,Б27-фл группа 



19 

5.Тодуа Меги Гочаевна 21 ,Б27-фл группа 

Учебный план:21\5150\1 Немецкий язык 

Деловой немецкий язык в аспекте перевода (на немецком языке) 

1. Алешкина Екатерина Дмитриевна 

2. Гришина Мария Александровна 

З.Заикина Антонина Денисовна 

4.Подволоцкая Арина Сергеевна 

5.Попова Полина Валерьевна 

6. Федорова Виктория Сергеевна 

Диалектология немецкого языка 

1. Голованова Анна Олеговна 

2.Седунова Елизавета Дмитриевна 

Культурология 

1. Алешкина Екатерина Дмитриевна 

2. Воронина Екатерина Андреевна 

3.Голованова Анна Олеговна 

4. Гришина Мария Александровна 

5.Заикина Антонина Денисовна 

6. Кулигина Елизавета Андреевна 

7. Подволоцкая Арина Сергеевна 

8. Попова Полина Валерьевна 

9.Седунова Елизавета Дмитриевна 

Ю.Федорова Виктория Сергеевна 

Межкультурные аспекты деловой коммуникации (на немецком языке) 

1. Алешкина Екатерина Дмитриевна 

2. Воронина Екатерина Андреевна 

3.Гришина Мария Александровна 

4.Заикина Антонина Денисовна 

5. Кулигина Елизавета Андреевна 

6. Подволоцкая Арина Сергеевна 

7. Попова Полина Валерьевна 

8. Федорова Виктория Сергеевна 

Перевод в работе референта-переводчика 

1 .Алешкина Екатерина Дмитриевна 

2. Воронина Екатерина Андреевна 

3.Голованова Анна Олеговна 

4. Гришина Мария Александровна 

5.Заикина Антонина Денисовна 

6. Кулигина Елизавета Андреевна 

7. Подволоцкая Арина Сергеевна 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-фл группа 

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

21.Б28-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

21,Б28-фл 

21.Б28-фл 

21 ,Б28-фл 

21.Б28-фл 

21.Б28-фл 

21,Б28-фл 

21.Б28-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 



20 

8. Попова Полина Валерьевна 21.Б28-фл группа 

9.Седунова Елизавета Дмитриевна 21.Б28-фл группа 

Ю.Федорова Виктория Сергеевна 21.Б28-фл группа 

Практика преподавания немецкого языка как иностранного 11 

1. Воронина Екатерина Андреевна 21.Б28-фл группа 

2. Голованова Анна Олеговна 21.Б28-фл группа 

З.Кулигина Елизавета Андреевна 21.Б28-фл группа 

4.Седунова Елизавета Дмитриевна 21.Б28-фл группа 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Алешкина Екатерина Дмитриевна 21.Б28-фл группа 

2. Воронина Екатерина Андреевна 21.Б28-фл группа 

З.Голованова Анна Олеговна 21 ,Б28-фл группа 

4. Гришина Мария Александровна 21.Б28-фл группа 

5.3аикина Антонина Денисовна 21.Б28-фл группа 

б.Кулигина Елизавета Андреевна 21 ,Б28-фл группа 

7. Подволоцкая Арина Сергеевна 21.Б28-фл группа 

8. Попова Полина Валерьевна 21 ,Б28-фл группа 

9.Седунова Елизавета Дмитриевна 21 ,Б28-фл группа 

Ю.Федорова Виктория Сергеевна 21.Б28-фл группа 

Учебный план:21\5154\1 Португальский язык 

Бразилия в пространстве Лузофонии (культурологический и лингвистический аспект) 

1. Авдеева Вера Павловна 21.Б21-фл группа 

2. Дудик Анжелика Дмитриевна 21.Б21-фл группа 

3. Каюпова Аделия Ринатовна 21.Б21-фл группа 

4. Романова Анна Антоновна 21.Б21-фл группа 

История искусств 

1. Каюпова Аделия Ринатовна 21.Б21-фл группа 

2. Романова Анна Антоновна 21 .Б21-фл группа 

Культурология 

1. Авдеева Вера Павловна 21.Б21-фл группа 

2. Дудик Анжелика Дмитриевна 21.Б21-фл группа 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Авдеева Вера Павловна 21.Б21-фл группа 

2. Дудик Анжелика Дмитриевна 21.Б21-фл группа 

3. Каюпова Аделия Ринатовна 21.Б21-фл группа 

4. Романова Анна Антоновна 21.Б21-фл группа 

Учебный план:21\5157\1 Французский язык 

История искусств 

1. Курников Ярослав Николаевич 21.Б26-фл группа 



21 

Квебекский язык 

1. Аплеснина Вероника Алексеевна 21 ,Б26-фл группа 

2. Карабалаева Айгерим 21 ,Б26-фл группа 

3. Курочкин Тимофей Олегович 21 .Б26-фл группа 

4. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 20.Б26-фл группа 

5. Плотникова Ульяна Павловна 21.Б26-фл группа 

6. Райчева Мира Красимирова 21 .Б26-фл группа 

7. Скосарева Анастасия Александровна 21 .Б26-фл группа 

Культурология 

1. Аплеснина Вероника Алексеевна 21 ,Б26-фл группа 

2. Карабалаева Айгерим 21 ,Б26-фл группа 

3.Курочкин Тимофей Олегович 21 ,Б26-фл группа 

4. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 20.Б26-фл группа 

5. Плотникова Ульяна Павловна 21.Б26-фл группа 

6. Райчева Мира Красимирова 21 ,Б26-фл группа 

7. Репко Екатерина Александровна 21 ,Б26-фл группа 

8. Скосарева Анастасия Александровна 21 ,Б26-фл группа 

9. Юрченко Диана Дмитриевна 21 ,Б26-фл группа 

Перевод с русского языка на французский 

1. Аплеснина Вероника Алексеевна 21 ,Б26-фл группа 

2. Карабалаева Айгерим 21 .Б26-фл группа 

3.Курников Ярослав Николаевич 21.Б26-фл группа 

4. Курочкин Тимофей Олегович 21 ,Б26-фл группа 

5. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 20.Б26-фл группа 

6. Плотникова Ульяна Павловна 21.Б26-фл группа 

7. Райчева Мира Красимирова 21 ,Б26-фл группа 

8. Репко Екатерина Александровна 21 ,Б26-фл группа 

9. Скосарева Анастасия Александровна 21 ,Б26-фл группа 

10. Юрченко Диана Дмитриевна 21 .Б26-фл группа 

Ретороманский язык 

1. Курников Ярослав Николаевич 

2. Репко Екатерина Александровна 

3. Юрченко Диана Дмитриевна 

Семинар по выпускной квалификационной работе (Языкознание) 

1. Аплеснина Вероника Алексеевна 21 .Б26-фл группа 

2. Карабалаева Айгерим 21 .Б26-фл группа 

3.Курников Ярослав Николаевич 21.Б26-фл группа 

4. Курочкин Тимофей Олегович 21 .Б26-фл группа 

5. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 20.Б26-фл группа 

6. Плотникова Ульяна Павловна 21.Б26-фл группа 

7. Райчева Мира Красимирова 21.Б26-фл группа 

21 ,Б26-фл группа 

21 ,Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 



22 

8. Репко Екатерина Александровна 

9.Скосарева Анастасия Александровна 

10. Юрченко Диана Дмитриевна 

Языковая политика Франции и Канады в сравнительно-

1. Аплеснина Вероника Алексеевна 

2.Карабалаева Айгерим 

3.Курников Ярослав Николаевич 

4.Курочкин Тимофей Олегович 

5. Неволина-Лопатина Ирина Александровна 

6. Плотникова Ульяна Павловна 

7. Райчева Мира Красимирова 

8. Репко Екатерина Александровна 

9.Скосарева Анастасия Александровна 

10. Юрченко Диана Дмитриевна 

21.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

историческом аспекте 

21.Б26-фл группа 

21 ,Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

20.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

21.Б26-фл группа 

Учебный план:21\5158\1 Шведский язык 

История искусств 

1. Андреева Диана Романовна 

2. Гапоненко Екатерина Игоревна 

3. Плотникова Елизавета Юрьевна 

4. Сухих Полина Вадимовна 

Культурология 

1. Гук Полина Сергеевна 

2. Иванова Эмма Сергеевна 

3.Тюкаева София Александровна 

Новое в шведском словообразовании 

1. Сухих Полина Вадимовна 

2.Тюкаева София Александровна 

Тенденции развития шведского языка в XX-XXI вв. 

1 .Андреева Диана Романовна 

2.Гапоненко Екатерина Игоревна 

3. Гук Полина Сергеевна 

4. Иванова Эмма Сергеевна 

5. Плотникова Елизавета Юрьевна 

Швеция сквозь призму кинематографа (на шведском языке) 

1. Андреева Диана Романовна 

2.Гапоненко Екатерина Игоревна 

3.Гук Полина Сергеевна 

4. Иванова Эмма Сергеевна 

5. Плотникова Елизавета Юрьевна 

6. Сухих Полина Вадимовна 

7.Тюкаева София Александровна 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21 ,Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20-фл группа 

21.Б20 

21.Б20 

21.Б20 

21.Б20 

21.Б20 

21.Б20 

21.Б20 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



23 

Учебный план:21\5192\1 Литература народов зарубежных стран, французский язык 

История искусств 

1. Кузнецова Вера Владиславовна 21.Б06-фл группа 

2.Салиев Сайд Маратович 21.Б06-фл группа 

Культурология 

1. Пирогова Полина Сергеевна 21.Б06-фл группа 

2.Погосян Дарина Витальевна 21.Б06-фл группа 

З.Удинцева Алина Викторовна 21.Б06-фл группа 

4.Шурова Елизавета Евгеньевна 21.Б06-фл группа 

Репрезентация Франции и французов в русской литературе 

1. Кузнецова Вера Владиславовна 21 ,Б06-фл группа 

2. Пирогова Полина Сергеевна 21.Б06-фл группа 

З.Погосян Дарина Витальевна 21 .Б06-фл группа 

4.Салиев Сайд Маратович 21.Б06-фл группа 

5.Удинцева Алина Викторовна 21.Б06-фл группа 

б.Шурова Елизавета Евгеньевна 21 ,Б06-флгруппа 

Учебный план:21\5193\1 Иностранный язык (украинский и английский язык) 

Болгарская поэзия 1 половины XX века 

1. Куцарева Варвара Ильинична 21.Б12-фл группа 

Культурология 

1. Куцарева Варвара Ильинична 21.Б12-фл группа 

Перевод экскурсии. Туристический перевод 

1. Куцарева Варвара Ильинична 21.Б12-фл группа 

Учебный план:21\5194\1 Нидерландский язык 

История искусств 

1. Бреннер Анастасия Федоровна 21 .Б 19-фл группа 

2. Мельникова Анна Владимировна 21 .Б 19-фл группа 

3. Сеиткова Дарья Сергеевна 21.Б19-фл группа 

4. Сергеева Анастасия Евгеньевна 21.Б19-фл группа 

5. Смирнова Дарья Викторовна 21.Б19-фл группа 

6. Чекмачева Елизавета Сергеевна 21 .Б 19-фл группа 

Учебный план:21\5195\1 Сравнительно-историческое языкознание (английский язык) 
Культурология 

1. Банина Анна Сергеевна 21.Б48-фл группа 

2.Мотовичева Полина Константиновна 21 .Б48-фл группа 

3. Палеева Полина Сергеевна 21.Б48-фл группа 

4. Щепелина Алина Андреевна 21.Б48-фл группа 


